
l|||i|||'||,|||!|||||||||l||||||||||!||||)|||||||l||||||||
YPSHX001N9KX

č.j.:vpšH-1723-10/2022-EU-Fo

SMLOUVA O DÍLO NA PRANÍ PRÁDLA
NA ROK 2023

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tyto smluvní strany.'

Název: Česká republika - Vyšší policejní škola a Střední škola Ministerstva
vnitra v Holešově

Se sídlem: Zlínská 991, 769 01 Holešov
Zastoupená: Ing. Martinem Novotným - zástupcem ředitele pro ekonomiku
IČO: 644 22 402
DIČ: CZ64422402 (nepovažuje se za osobu povinnou k dani, §5 odst.3 zákona

č. 235/2004 Sb.- výkon veřejné správy)
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat Ing. Martin Novotný - ZRS pro ekonomiku
ve věcech technických je oprávněn jednat: Jan Kolář - referent majetkové správy - OFMZ
Telefon:
e-mail:
dále jen ,,objednatel"

a

Obchodní firma: BLAHA V. s. r. o.
Se sídlem: Louky 477, 68601Uherské Hradiště
Zastoupená: Vladimírem Blahou
IČO 283 17 831:
DIČ: CZ28317831
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Vladimir Blaha
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Vladimír Blaha
Telefon:
e-mail:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 60850
dále jen ,,dodavatel"

dodavatel a objednatel dále společně označeni také jen jako ,,smluvní strany či strany", není-li
třeba užít konkrétního označení každého z nich.

U

Uvodni ustanovení

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 6. 12. 2022, která byla na
základě výsledku veřejné zakázky s názvem ,,Praní prádla na rok 2023" evidované na profilu
zadavatele v NEN pod evidenčním číslem N006/22N00031666 vybrána jako ekonomicky
nejvýhodnější.

l



ll.
Předmět plnění

Předmětem veřejné zakázky je služba na praní prádla a všech souvisejících služeb uvedených
v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.

Ill.
Rozsah plnění

Svozová místa:
· VPŠ a SPŠ MV v Holešově, Zlínská 991, 769 01 Holešov ( značené číslem ,,29" )
· VPŠ a SPŠ MV v Holešově, Osvobození 1438, 769 01 Holešov, Internát ,,A"

(značené číslem ,,30" )

závazný harmonogram svozů:
· Svoz špinavého prádla a dovoz prádla čistého proběhne v týdenním až dvoutýdenním

cyklu.
· V případě potřeby je dodavatel povinen provézt zakázku do druhého dne od objednání.
· Svoz vlastní dopravou dodavatele auty se zadní sklopnou plošinou z důvodu

manipulace s přepravními klecemi ve svozových místech.

Odvoz špinavého prádla
· Prádlo objednatel počítá a třídí podle druhu.
· Prádlo objednatel předává s dodacím listem, který bude obsahovat přesný popis

předávaného prádla po kusech a zároveň jeho celkovou hmotnost v kg.

Dovoz čistého prádla:
· Balit veškeré vyprané prádlo do balíků, případně zavařit do folie.
· Prádlo roztřídit dle sortimentu - podle druhu.
· Maximální hmotnost balíku nepřesáhne 10 kg.
· poškozený materiál vytřídit a dodat odděleně od ostatního.

IV.
Termín plnění

Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2023
do 31. 12. 2023,

V.
Místo plnění

Místem plnění jsou svozová místa Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva
vnitra v Holešově.

VI.
Cena plnění

l) Cena za provádění služeb byla stanovena na základě nabídky dodavatele takto:

cena bez DPH DPH 21 % cena s DPH
cena za praní 1 kg 24,50 KČ 5,15 KČ 29,65 KČ
znečištěného prádla

2) Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena za praní prádla je včetně veškerých nákladů
spojených s poskytováním služeb, jak je uvedeno v článku ll.

3) Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude hrazena jednou měsíčně. Podkladem pro
2



vyúčtování budou písemná potvrzení o předání prádla dodavateli a písemná potvrzení o
převzetí vypraného prádla zpět objednateli.

4) Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude uhrazena na základě daňového dokladu -
faktury splatné do 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat
veškeré náležitosti daňového dokladu, zejména pak název, sídlo a identifikační číslo
objednatele a dodavatele, místa, předmět plnění, bankovní spojení dodavatele, udáni ceny
praného prádla, účtovanou částku, čísla písemných potvrzení o převzetí prádla, razítko a
podpis a současně s ní musí být objednateli doručeny kopie všech písemných potvrzeni o
převzetí vypraného prádla, na základě kterých je cena služeb účtována. Faktura se
považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch dodavatele.

5) Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti
nebo nebude doložena příslušnými písemnými potvrzeními, je objednatel oprávněn fakturu
dodavateli ve lhůtě její splatnosti vrátit. Oprávněným vrácením přestává běžet původní lhůta
splatnosti s tlm, že ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

6) Smluvní strany se dohodly, že na cenu služeb nebudou poskytovány zálohy.
7) Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedené na faktuře.
8) výše ceny poskytovaných služeb platí po celou dobu platnosti této smlouvy.
9) Překročení ceny dle odst. 1 tohoto článku je možné pouze dojde-li k účinnosti změny

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel
bude účtovat daň z přidané hodnoty podle aktuální zákonné úpravy.

VIl.
Práva a povinnosti při poskytování služeb

l) Dodavatel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaložením odborné péče.
2) Dodavatel je povinen dodržet veškeré pokyny a návody týkající se praní prádla a

souvisejících úkonů.
3) Dodavatel je povinen do objektu objednatele vrátit prádlo nepoškozené, úplné, vyprané,

usušené, vyžehlené a poskládané, rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno dodavateli
s předvyplněným písemným potvrzením o převzetí prádla. Vyprané prádlo je dodavatel
povinen dodat roztříděné dle druhů a počtu.

4) Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat platné právní předpisy a technické
normy vztahujIcí se k praní prádla.

5) Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat pojištěni pro případ škody
způsobené provozní činností dodavatele.

6) Jsou-li služby poskytovány vadně, je dodavatel již v průběhu jejich provádění povinen na
výzvu objednatele odstranit vytčené nedostatky.

VIII.
Náhrada škody

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálnIho úsilí k předcházeni
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

2, Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany.

IX.
výpověď' a odstoupení od smlouvy

l) Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou
písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s šestiměsIční výpovědní lhůtou, která
počne plynout prvního dne nás|edujÍcÍho měsíce poté, kdy byla druhé smluvní straně
doručená písemná výpověď'.

3



2) Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušeni této smlouvy ve smyslu §
1977 a § 2106 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se považuje opakované
porušení povinnosti praní prádla co do dodáni a kvality.

3) Každá ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případě porušení či
opakovaného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou.

4) Odstoupřli objednatel od této smlouvy, je povinen dodavateli zaplatit finanční částku
připadající na již provedené práce.

5) Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s
úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než 30
kalendářních dnů.

6) Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy.

X.
Závěrečná ustanoveni

l) Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o informacích o druhé smluvní
straně, její činnosti a jejích pracovnÍcÍch, o nichž se v souvislosti s plněním podle této
smlouvy dozví a dále jsou povinny postupovat v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 (GDPR) a se zákonem č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2) Smlouva (včetně případných dodatků) bude zveřejněna v souladu se zákonem o registru
smluv Č.340/2015 Sb.

3) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očÍs|ovanými a
podepsanými oběma stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přIIohy jsou její nedílnou
součástí.

4) Pokud by kterékoli ustanoveni této smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným,
ostatní ustanovení této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

5) Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden originál
obdrží objednatel a jeden dodavatel.

7) Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Uherském Hradišti dne A'tň. 2o2Z

Vladimír Blaha
jednatel

V Holešově dne 14. 12. 2022

v

za objednatele
Ing. Martin Novotný

zástupce ředitele školy pro ekonomiku

4


